1

太极集团〔2012〕1749号                 签发人：白礼西

关于深入学习习近平总书记反腐倡廉讲话精神
进一步做好领导人员廉洁从业工作的通知

各公司、厂：

1980 年代末期，习近平同志在福建柘荣县考察时告诫官

员，“如果觉得当干部不合算，可以辞职去经商搞实业，但千

万不要既想当官又想发财”。尽管习总书记的“千万不要既想

当官又想发财”的告诫已过去 20多年了,但他的这番告诫至今

还具有很强的现实针对性和十分重要而又深远的警示意义。十

八大以来，习总书记“打铁还需自身硬”、“物必先腐，而后虫

生”等一系列反腐讲话，让我们看到了以习近平为总书记的党

中央狠抓党内廉政建设的决心，同时也是对我们广大党员领导

人员廉洁自律、廉洁从业提出的更加严格的要求。因此，我们

要求集团公司全体党员，特别是领导人员、重要岗位的管理人

员务必自觉深入地学习习近平总书记关于反腐倡廉的一系列

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 2

讲话，切实领会其讲话的精神实质。同时对集团公司副科长以

上领导人员及各单位中层以上领导人员提出以下三点要求：

一、本人不得兼职办企业，或参股任何经营项目（买卖上

市公司股票除外）。不得为其他特定关系人开办的企业拉业务，

从中分红或收取好处。

二、本人、配偶、子女及其他特定关系人一律不得与集团

所属商业单位因代理品种发生经济业务或为代理品种实施中

介行为。

三、本人、配偶、子女及其他特定关系人不得为集团所属

企业供应任何类型的材料、半成品。

以上要求，如有违反，经查实一律免职，并追究经济和法

律责任。

特此通知！

二○一二年十二月十三日

主题词：讲话  学习  通知

太极集团有限公司办公室            2012年 12月 14日印发

  拟稿：胡倩倩                          校核：胡倩倩

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn